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The aim of this research is to examine the effect of 8-week traditional children's games on the decision-making 
skills of primary school students. The research group consists of 40 students studying at a public school affiliated 
to the Ministry of National Education in Sivas Ulaş district in the 2021-2022 academic year. Among the traditional 
children's games determined by the Traditional Children's Games Federation; hopscotch, dodgeball, 
handkerchief snatch and tombik games were played. "Personal Information Form" was used to collect data, and 
"Decision-making skill scale for primary school students" developed by Sever and Ersoy (2019) was used to 
measure students' decision-making skills. An 8-week game program was applied to the experimental group for 
5 hours per week. In the analysis of the data, arithmetic mean, frequency, standard deviation and correlation 
descriptive analyzes were made by using the SPPS program. Since the number of students in the experimental 
groups was less than 30, the Wilcoxon test, which is one of the non-parametric tests, and the comparison of the 
decision-making skills scores of the students with two variables (gender, age) were analyzed using the Mann 
Whitney U test. 05 significance level was taken into account. In line with the findings, it was seen that traditional 
children's games increased the decision-making skills of primary school students, and there was no significant 
difference in gender and age differences. Based on these findings, the Ministry of National Education can give 
more place to traditional children's games in physical education and game lessons in primary schools. 
 
Keywords: Primary school, The game, Traditional children's games, Decision making skills 

Geleneksel Çocuk Oyunlarının İlkokul Öğrencilerinin Karar Verme Becerilerine Etkisi 
 
Süreç 
 
Geliş: 27/07/2022 
Kabul: 12/10/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copyright 
 

 
This work is licensed under 
Creative Commons Attribution 4.0 
International License 

ÖZ 
Bu araştırmanın amacı, 8 haftalık geleneksel çocuk oyunlarının ilkokul öğrencilerinin karar verme becerilerine 
etkisini incelemektir. Çalışma grubunu, 2021-2022 eğitim-öğretim yılında Sivas Ulaş ilçesinde Millî Eğitim 
Bakanlığına bağlı devlet okulunda öğrenim gören 40 öğrenciden oluşmaktadır. Deney grubuna Geleneksel Çocuk 
Oyunları Federasyonu tarafından belirlenen geleneksel çocuk oyunlarından; seksek, yakan top, mendil kapmaca 
ve tombik oyunları oynatılmıştır. Veri toplamak amacıyla “Kişisel Bilgi Formu” Öğrencilerin karar verme 
becerilerini ölçmek için ise Sever ve Ersoy (2019) tarafından geliştirilen “İlkokul öğrencileri için karar verme 
becerisi ölçeği” kullanılmıştır. Deney grubuna 8 hafta oyun programı hafta da 5 saat olarak uygulanmıştır. 
Verilerin analizinde SPPS programından yararlanılarak aritmetik ortalama, frekans, standart sapma ve korelasyon 
betimsel analizleri yapılmıştır. Deney gruplarında öğrenci sayısı 30’un altında olduğundan parametrik olmayan 
testlerden Wilcoxon testi, öğrencilerin elde ettiği karar verme becerileri puanlarının iki değişken (cinsiyet, yaş) 
ile kıyaslaması Mann Whitney U testi ile analizi yapılmıştır. 05 anlamlılık düzeyi dikkate alınmıştır. Elde edilen 
bulgular doğrultusunda geleneksel çocuk oyunlarının ilkokul öğrencilerin de karar verme becerilerini arttırdığını, 
cinsiyet ve yaş değişkenlerinde anlamlı düzeyde bir farklılık olmadığı görülmüştür. Bu bulgulardan hareketle, Millî 
Eğitim Bakanlığı, ilkokullarda, beden eğitimi ve oyun dersinde geleneksel çocuk oyunlarına daha çok yer 
verebilirler. 
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Giriş          
 

Karar verme durumunun birbirine benzeyen birçok 
tanımı olmakla birlikte genel olarak herhangi bir faaliyette 
bulunmak için çeşitli alternatiflerin belirlenmesi ve bu 
alternatiflerden uygun olanın seçilmesi olarak 
tanımlanabilir (Sucu, 2000). İnsanlar yaşamları içerisinden 
her an karar verme durumunu yaşamaktadırlar. Ne zaman 
uyanacakları, ne giyinecekleri, işte veya okulda neler 
yapacakları gibi durumlarda birçok karar verebilirler. Ancak 
bu kararlar önem düzeyi bakımından birbirinden 
farklılaşabilmektedir. Her ne kadar farklılaşsa da aslında 
karar verme durumu ortak bir yapıya sahiptir (Byrnes, 
2002). Kararlar genel olarak insanları, para, alışveriş, 
işlemler veya strateji ve planlama açısından etkilemektedir 
(Fitzgerald, 2002). Karar verme aniden olmayıp bir süreci 
gerektirmektedir. Karar vermede mevcut seçeneklerden en 
iyisinin tercih edilmesi ve olayın sonuçlandırılması 
gerekmektedir.  Bu süreç 5 farklı aşamadan meydana 
gelmektedir (Koçel, 2014). İlk aşama olarak amaçların 
seçimi yapılarak sorun belirlenir. Belirlenen sorun ve 
amaçlar incelenir ve sonuç için alternatifler oluşturulur. 
Sonrasında iyileştirilebilen alternatifler güçlendirilir ve son 
olarak seçim şartlarını netleştirilir ve karara varılır. 

Karar verme sürecinde sürece etki eden birçok faktörün 
olabileceği belirtilmektedir. Bu faktörlerin başında ise kişisel 
faktörler olduğu görülmektedir (Aksu, 2004). Kişisel 
faktörlerde özellikle karar verecek olan bireyin konuya 
yönelik ilgisi, bilgi düzeyi ve sorun çözme yeteneğinin 
verilecek olan kararlarda etkili olduğu düşünülmektedir. 
Karar verecek olan birey konuyla ne kadar ilgiliyse, kişisel 
özelliklerin etkisi de o oranda artmaktadır. İlgi düzeyi 
azaldıkça karar vermek sürecindeki kişisel özelliklerin etkisi 
o oranda azalmaktadır. Konu hakkında bilgi düzeyi yüksek 
olduğunda kişisel özelliklerinin karar verme sürecindeki 
etkisi de o derece az olacaktır. Tersi durumda ise, diğer 
sübjektifliğin etkisi çok olacaktır. Diğer bir etki eden faktör 
olan sorun çözme yeteneği ise ne kadar fazlaysa karar 
vermede kişisel özelliklerinin etkisi de o kadar az 
olmaktadır. Doğru karar verme, etkisi sonucunda yeni bir 
durumu ya da ve istenilen bir sonucu ortaya koymaktadır. 
Kararın amaca ulaşma derecesi kararın etkinliğini yani etkili 
olup olmadığını göstermektedir (Tosun, 1991). Etkili karar 
vermede güven önemli bir etkendir. Güven bireyi yanlış 
karar verme korkusundan arındırır. (Adair, 2005). Karar 
verme durumda olunan problemle ilgili çevresel etkenlerin 
sayısı, özelliği, değişkenliği gibi durumlar da karara etki 
eder. Bu etkenlerin değişmesi veya sayının artması etkinliği 
azaltabilir (Eren, 1998). Etkili karar vermek için bireyin kişilik 
yapısının sağlıklı olması, zaman yönetiminin iyi olması, 
tercihlerinde acele etmemesi, neticeleri değerlendirmesi, 
nesnel olması gerekmektedir. Bu durumların her birinin 
düzeyi ne kadar yeterli olursa, alınan kararlarında da o 
kadar etkili olacağı belirtilmektedir. Karar verme durumu bu 
kadar önemli iken, bireyleri doğru karar vermeye 
yöneltecek olgular da ön plana çıkmaktadır. Bu olgulardan 
biride oyunlarıdır. Oyunların ve sporun hayatımızda da 
önemli bir yeri vardır (Yüksel, 2002). Oyun, hareket ve spor, 
çocuklarda motor, sosyal ve duygusal gelişimi etkilediği 

oranda bilişsel gelişimi de etkilemektedir (Koçak, 2019; 
Küçükibiş ve arkadaşları, 2022). Nasıl ki yetişkin bireyler 
günlük hayatlarında (ev, iş, eğitim…) birçok kararlar vermek 
zorunda kalıyor, çocuklar da günlük hayatlarında okul ve 
sosyal ortamlarında en çok uğraştıkları işlerin başında oyun 
oynamak geldiğinden dolayı oyun ortamlarında vereceği 
kararlar büyük bir önem taşımaktadır. Aynı zamanda 
öğrenciler oyunlar fiziksel aktiviteler sayesinde bedensel, 
duygusal, sosyal, zihinsel vb. özelliklerini geliştirme ve 
bunlara bağlı olarak sağlığını iyileştirme fırsatlarını elde 
etmektedir (Temel ve Kangalgil, 2021). Oyunlar da kara 
verme, iki ya da fazla sayıda karar vericinin belirli kurallar 
altında ve kaynakların sınırlı olduğu bir durumda birbirlerine 
karşı en doğru stratejiyi nasıl belirlediklerini araştıran bir 
bakış açısıdır (Özer, 2004). Oyunlar da karar vericiler yani 
“oyuncu” olarak oyunda yer alan kişiler oyunda kazanç elde 
etmek amacıyla bir tercih yapmak zorunda kalır (Bilek, 
2012). Karar vermek zorunluluğunda olan oyuncuların diğer 
oyun ortamındaki oyuncularla çıkarlarının uyuşmadığı ya da 
çatıştığı bir ortamda karar vermek ya da üretmektedir 
(Köse, 2015). Bu kararlar sonucunda elde ettiği neticeler 
vardır. Dolayısıyla çocukların etkileşim içinde olduğu bütün 
bu karar verme çabaları oyunların içerisinde yer almaktadır 
(Yılmaz, 2016). Oyun ortamlarında uygun ve doğru 
zamanda verilen kararlar, oyunun sürecini ve sonucunu 
olumlu yönde etkileyeceği gibi; verilebilecek yanlış 
zamanda ve yanlış kararlar da oyunun sürecini ve sonucunu 
olumsuz etkilemektedir (Pekdoğan, 2015; Pekdoğan ve 
Ulutaş, 2018). Oyunların olum yanlarından bir tanesi de 
günümüzden geleceği aktarımlar da sağlamaktadır. Bu 
sayede kültürel oyunlarımızı ve zenginliğimizi gelecek 
nesillere aktarmak için fırsatlar elde edilmektedir. 
Kültürel zenginlik, o kültürü oluşturan çeşitli değerlere 
verdikleri öneme ve o değerleri koruyabilme seviyesine 
bağlıdır. Bu değerlerden biri olan çocuk oyunları ise onları 
oynayan nesiller tarafından korunmuş ve gelecek nesillere 
katarmış olacaktır. Geçmişten günümüze katar aktarılarak 
gelen geleneksel çocuk oyunları, o dönemin nesillerinin 
özelliklerini ve bu özellikleri sonraki nesillere de kültürel 
aktarımın da temelini oluşturmaktadır (Özyürek ve 
arkadaşları, 2018). Geleneksel oyunları oynatacak 
öğretmenlerin öz yeterlilikleri istenen düzeyde olduğunda; 
çocukların kültürel değerleri, bilişsel stratejileri ve karar 
verme becerileri gelişecektir (Mamak ve arkadaşları, 2020). 
Geleneksel çocuk oyunlarının kuralları örf ve adetler gibi 
yazısız olarak belirlenmiş genel yargılara dayanan değerlere 
dayanmaktadır. Toplumumuzun yapı taşlarından bir tanesi 
de çocuktur. Çocuklar oyun ile sosyal çevreleriyle 
etkileşimde bulunarak yaşadığı toplumun normlarını 
oyunlar içerisinde öğrenmeye başlar (Kaçar, 2020). Bu 
normlar okullar içerisinde beden eğitimi ve spor dersleri 
aracılıyla çocuk oyunları sayesinde sadece beden eğitimi ve 
oyun dersin değil diğer derslerin kazanımlarının 
gerçekleştirilmesinde de etkilidir (Aydın ve arkadaşları, 
2022; Yıldız ve Kangalgil, 2021). Çocuklar, oynadıkları 
oyunlar içerisinde üstlenmiş olduğu roller ile gerçek 
hayattaki rollerde karşılaştığı problemler arasında ilişkiler 
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kurmaya başlar ve bu iki rol arasında öğrendikleri ile 
kendilerini ve çevrelerini keşfederler. Bu keşifler sayesinde 
yeni problemleri çözmeyi, farklı kararlar vermeyi de 
öğrenmiş olurlar (Koçyiğit ve arkadaşları, 2007). Buradan 
hareketle, eğitim sistemimiz içerisinde ilkokullarda ve ikinci 
kademe beşinci sınıflarda kazanımları gerçekleştirmek 
amacıyla oynanan oyunlardan faydalanmak kaçınılmaz bir 
hal almıştır.  Oyunlar ile gerçekleşecek öğrenmelerin kalıcı 
ve etkin olması da söz konusudur. Çocuklar, oyun içerisinde 
tüm duyu organlarını kullanarak, yeni kazanımlar 
gerçekleştirmiş olmaktadırlar (Uskan ve Bozkuş, 2019). 
Geleneksel çocuk oyunları ile yaparak ve yaşayarak öğrenen 
çocuklar; okul ortamlarında ve sosyal çevrelerindeki 
davranışlarıyla bilgi ve becerilerini de içselleştirerek daha 
kalıcı ve doğal bir ortamda öğrendikleri 
düşünülmektedirler. Geleneksel çocuk oyunları ve karar 
verme bu kadar önemli iken, bireyleri doğru karar vermeye 
yöneltecek olguları ve bu kararları verirken yaparak 
yaşayarak öğrenmeleri de ön plana çıkacağı 
düşünülmektedir. Eğitim-öğretim sürecinin temelinde yer 
alan öğrencilerin, geleneksel çocuk oyunlarına ilişkin 
kazanımlar sayesinde; öğrencilerin yaparak yaşayarak 
öğrenmeleri ve bu öğrendiklerini sosyal hayatlarında ya da 
hayatın herhangi bir zaman diliminde kullanarak doğru 
kararlar verebilmeleri açısında önemli görülmektedir. Bu 
araştırmada ilkokul öğrencilerinde geleneksel çocuk 
oyunlarının karar verme becerisine etkisinin ortaya 
konulması amaçlanmıştır.  
 
Yöntem 
 

Araştırma Modeli 
Araştırma da ön test-son test kontrol gruplu yarı 

deneysel araştırma modeli kullanıldı (Büyüköztürk, 2016). 
Deney grupları sınıf esasına göre olduğundan yansız atama 
yapılamamış ve çalışma yarı deneysel modelde 
tasarlanmıştır. Deneysel model araştırmaları, mümkün 
olan bütün şartların kontrol altına alınarak belirlenmiş 
problemlerin çözümü için uygulanan programın, çözüm 
sürecindeki etkisini ortaya koymak için yapılan 
araştırmalardır (Özmen, 2015). Araştırmada Geleneksel 
Çocuk Oyunları Federasyonu tarafından belirlenen 
geleneksel çocuk oyunlarından; seksek, yakan top, mendil 
kapmaca ve tombik oyunları oynatılmıştır (COSKF, 2022). 
Araştırmada deney grubu ve kontrol grubu olmak üzere iki 
grup vardır.  Belirlenen oyunlar deney grubundaki 
öğrencilere haftada 5 saat olmak üzere toplam 8 hafta 
boyunca beden eğitimi ve oyun dersi içerisinde, yıllık ders 
programının içerisinde planlanan geleneksel çocuk 
oyunları “Geleneksel oyunlar ve zekâ oyunları” kurs 
eğitimi almış sınıf öğretmeni tarafından oynatılmıştır. 
Araştırmanın kontrol grubundaki öğrencilere ise beden 
eğitimi ve oyun dersi müfredatına uygun şekilde ders 
işlenmiştir. Uygulama öncesinde ve sonrasında Sever ve 
Ersoy (2019) tarafından geliştirilen “İlkokul öğrencileri için 
karar verme becerisi ölçeği” uygulanmıştır. 

 
 
 

Araştırma Grubu 
Araştırmada deneysel model uygulandığından evren 

ve örneklem tespitine gidilmeyerek, deney ve kontrol 
grupları oluşturulmuş ve “araştırma grubu” olarak 
nitelendirilmiştir (Büyüköztürk vd., 2020; Can, 2019). 
Araştırmaya katılan öğrencilere ulaşmak ve dengeli 
dağılım yapabilmek, araştırmacılara gerek zaman gerekse 
ekonomik açıdan büyük tasarruf sağlamak için araştırma 
yapılacak okul ve gruplardaki öğrenciler amaçlı örnekleme 
yöntemlerinden kolay ulaşılabilir durum örneklemesi 
tekniğine göre seçilmiştir (Büyüköztürk vd., 2020). 
Araştırma grubunu Sivas ili Ulaş ilçesinde bulunan Ulaş 
İlkokulunda 2021-2022 eğitim öğretim yılında 4.sınıfta 
öğrenim gören 9-10 yaş grubu öğrenciler oluşturmaktadır. 
Deney grubunda 20, kontrol grubunda ise 20 öğrenci 
olmak üzere araştırma grubunu 40 öğrenci 
oluşturmaktadır. Araştırmaya katılan öğrencilerin 
demografik özellikleri aşağıdaki çizelgede belirtilmiştir. 

Çizelge 1. Araştırmaya Katılan Öğrencilerin Demografik 
Özellikleri Tablosu 

Değişken Özellik f % Toplam 

Cinsiyet 
Erkek 24 60,0 

40 
Kız 16 40,0 

Yaş 
9 Yaş 22 55,0 

40 
10 Yaş 18 45,0 

 
Veri Toplama Araçları 
Öğrencilerin demografik bilgilerini elde etmek için 

araştırmacı tarafından kişisel bilgi formu hazırlanmıştır.  
Form ile öğrencilerin cinsiyetleri, sınıf düzeyleri ve yaş 
bilgileri elde edilmiştir.  Öğrencilerin karar verme 
becerilerini ölçmek için ise Sever ve Ersoy (2019) 
tarafından geliştirilen “İlkokul öğrencileri için karar verme 
becerisi ölçeği” kullanılmıştır. Ölçek tek boyuttan ve 15 
maddeden oluşmaktadır ve dörtlü likert tipinde (hiçbir 
zaman, ara sıra, genellikle, her zaman) hazırlanmıştır. 
Ölçeğin tamamına ait Cronbach Alfa güvenirlik katsayısı. 
89, açıkladığı toplam varyans ise 40,078’tir (Sever ve 
Ersoy, 2019).  Ölçekten alınabilecek en düşük puan 15, en 
yüksek puan ise 60’tır. 
 

Verilerin Analizi 
Verilerin analizinde SPPS programından yararlanılarak 

aritmetik ortalama, frekans, standart sapma ve korelasyon 
betimsel analizleri yapılmıştır. Verilen normal dağılım 
gösterip göstermediği Shapiro-Wilk testi ile 
değerlendirilmiş ve normal dağılım göstermediği tespit 
edilmiştir. Elde edilen bulguların karşılaştırılmasında 
parametrik olmayan testlerden Wilcoxon testi, 
öğrencilerin elde ettiği karar verme becerileri puanlarının 
iki değişken (cinsiyet, yaş) ile kıyaslaması ise Mann 
Whitney U testi ile yapılmıştır. Anlamlılık düzeyi  .05 olarak 
kabul edilmiştir. 
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Bulgular 
 
Çizelge 2. Öğrencilerin Karar Verme Becerilerine İlişkin Ön test Puanlarının Karşılaştırılması 

Test Grup n Ortalama U P 

Ön Test Deney 20 17,85 147,000 ,151 
Kontrol 20 23,15 

Deney ve Kontrol gruplarının öntest puan ortalamaları 
sırasıyla 17,85 ve 23,15 bulunmuştur. Yapılan Mann 
Whitney U testi sonucunda bu iki grup arasında 
istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmamıştır 

(U=147,000, p>0,050). Bu durum Deney ve Kontrol grubu 
öntest puan ortalamalarının istatistiksel olarak birbirinden 
farklı olmadıklarını desteklemektedir.

Çizelge 3. Öğrencilerin Karar Verme Becerilerine İlişkin Fark Puanlarının Karşılaştırılması 

Grup n Sıra Ortalaması Sıra Toplamı U P 

Deney Grubu 20 30,48 609,50 
,500 ,000 

Kontrol Grubu 20 10,53 210,50 
*(p<.05) 

Deney ve Kontrol gruplarının fark ortalamaları sırasıyla 
30,48 ve 10,53 bulunmuştur. Yapılan Mann Whitney U 
testi sonucunda bu iki grup arasında istatistiksel olarak 
anlamlı bir fark bulunmuştur (U=0,500, p<0,050). Bu 

durum deney ve kontrol grubu öntest-sontest puan 
ortalamaları istatistiksel olarak birbirlerinden farklı 
olduğunu desteklemektedir. Bu fark deney grubunun 
lehinedir. 

 
Çizelge 4. Öğrencilerin Karar Verme Becerilerine İlişkin Ön test ve Son test Puanlarının Karşılaştırılması 

Son Test- Ön Test Sıra n Sıra Ortalaması Sıra Toplamı z P 

Karar Verme 
Becerisi 

Negatif Sıra 10 10,50 105,00 
-4,012 ,000* Pozitif Sıra 29 23,28 675,00 

Eşit 1   
*(p<.05) 

Öğrencilerin deney sonrası tüm parametrelerde anlamlı ölçüde puanları yükselmiştir. 
 
Çizelge 5. Cinsiyet Değişkenine Göre Karar Verme Becerisi Fark Puanlarının Karşılaştırılması 

Değişken Özellik n Sıra Ortalaması Sıra Toplamı U P 

Cinsiyet 
Erkek 24 19,06 457,50 

157,500 ,345 
Kız 16 22,66 362,50 

 

Çizelgeyi incelediğimizde araştırmaya katılan 
öğrencilerin cinsiyet değişkenine göre karar verme 

becerisi öntest-sontest puan ortalamaları 
karşılaştırıldığında anlamlı bir fark bulunmamıştır. 

 

Çizelge 6. Yaş Değişkenine Göre Karar Verme Becerisi Fark Puanlarının Karşılaştırılması 

Değişken Özellik n Sıra Ortalaması Sıra Toplamı U P 

Yaş 
9 Yaş 22 21,52 473,50 

175,500 ,545 
10 Yaş 18 19,25 346,50 

 

Çizelgeyi incelediğimizde araştırmaya katılan 
öğrencilerin yaş değişkenine göre karar verme becerisi 
öntest-sontest puan ortalamaları karşılaştırıldığında 
anlamlı bir fark bulunmamıştır. 

 
Tartışma 
 

Çocukluk döneminde hareket, kimi zaman isteklerin 
ifade edilmesinde kimi zaman eylemi yerine getirmede 
kimi zaman oyun oynarken bilişsel, duyusal ve psikomotor 
becerilerinin yansıtılması açısından önemli olan 

becerilerin başında geldiği düşünülmektedir. Oyun, 
çocuğun yaşamını etkileyen önemli bir olgu olduğu ve 
oyun oynarken hareket becerileri de gerektiği için, hareket 
kabiliyeti, çocuğun oyun içindeki bilişsel ve psikolojik 
kararlarını, oyun içerisindeki rolünü belirleyen önemli olan 
unsurların başında geldiği bilinmektedir. Dolayısıyla çocuk 
oyun oynarken hareket eder ve bu hareketlilik sonucunda 
belli kurallar ve amaçlar doğrultusunda kararlar verir ve bu 
kararlar sonucunda hem eğlenir hem sosyalleşir (Yıldız ve 
Çetin, 2018). Spor ve oyun, çocukların kendi sınırlarını fark 
etmesine, hangi hareketleri yapıp hangilerini 
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yapamayacağına karar vermesine ve bu kararlar 
sonucunda neler öğreneceğine olanak sağlar. Aslında 
çocuklar, oyun oynarken ya da spor yaparken kendini 
tanıma ve verdikleri kararların sonucunu görme imkânı 
bulmuş olur (Özyürek ve arkadaşları, 2015). 

Araştırma sonucunda, 8 hafta boyunca haftada 5 saat 
olarak oynatılan geleneksel çocuk (seksek, yakan top, 
mendil kapmaca ve tombik ) oyunları (COSKF, 2022) 
ilkokul öğrencilerinin karar verme becerisini arttırdığı 
tespit edilmiştir. Dauvergne (2000), satranç öğrenmenin 
ve oynamanın çocuklar için faydalarını belirlemek isimli 
çalışmada, satranç oynayan öğrencilerin zaman baskısı 
altında hızlı ve hatasız karar verme becerileri sergiledikleri 
belirtilmiştir. İlköğretim düzeyindeki öğrencilerin karar 
verme becerilerin (Davidson, 1991), özel yetenekleri olan 
ortaokul öğrencilerinin karar verme becerileri ( Graumlich 
ve Baron, 1991) ve ergenlerin karar verme ve geleceği 
kontrol etme istekleri (Taal ve De Carhalvo, 1997) üzerine 
yapılan bu çalışmalar incelendiğinde bulguların elde edilen 
bulgularla benzerlik gösterdiği görülmektedir. Yapılan 
çalışmalara katılan öğrencilerin kişilik özelliklerine göre en 
az dikkatli karar verme stilinde olduğu ve en sık görülen 
karar verme stilinin ise erteleyici karar verme stili olduğu 
ortaya konulmuştur. Yapılan araştırma her ne kadar 
geleneksel çocuk oyunlarının öğrencilerin karar verme 
becerine etkisinin genel olarak incelenmesi üzerine olsa da 
öğrencilerin cinsiyet ve yaş değişkenine göre de etkinin 
olup olmadığına bakılmıştır. Sonuç olarak cinsiyet ve yaş 
değişkeninde anlamlı düzeyde farklılık göstermediği 
görülmüştür. Karar verme becerileri üzerine yapılan 
literatür taramasında yaşça büyük olan çocukların kara 
verme becerisinin daha iyi olduğu, kara verme sürecinde 
karşılaştıkları olumsuz seçenekleri yaşça küçük olan 
çocuklara göre daha net eleyebildikleri ve elemelerden 
sonra azalan seçeneklere odaklanarak daha fazla bilgi 
edindikleri belirtilmektedir (Davidson, 1991). Ayrıca yaşça 
büyük çocuklar elde ettikleri bilgiyi etkili ve sistematik 
olarak araştırabilmekte ve buna bağlı olarak daha iyi karar 
verebilmektedir. Yaşça küçük olan çocuklar ise karar 
verme sürecinde işlerine yarayacak bilgileri ayırt etmede 
zorlanmakta ve seçenekleri elemede zorluk yaşamaktadır. 
Bu nedenle kara verme sürecinde daha fazla zorluk 
yaşamaktadırlar. (Howse, Best and Stone, 2003). Bu 
bilgiler ışığında elde ettiğimiz sonucun literatürde karşılığı 
olmadığı görülmektedir. Çalışmamıza katılan öğrenciler 9-
10 yaş aralığındadır ve bu yaş aralığı birbirine çok yakındır. 
Dolayısıyla bu yaş aralığındaki öğrencilerin benzer 
psikolojik süreçler ortaya koymasının normal olduğu 
düşünülebilir. Farklılaşma olmamasının nedeni bu duruma 
bağlanabilir.  

Sporun temelini incelediğimizde oyuna dayandığını 
görmekteyiz. Spor oyuna göre daha fazla bedensel 
beceriyi barındırmaktadır. Dolayısıyla sporun insanlar 
üzerindeki psikolojik, fizyolojik, duygusal ve sosyal 
faydalarını oyunda sağlayabilmektedir. Bu açıdan 
baktığımızda spor ve oyun kavramı iç içe geçmektedir 
(Mustafaoğlu, 2018). Buradan hareketle yaptığımız 
literatür taramasında elde edilen bulgularla örtüşmeyen 
araştırmalara da rastlanmaktadır. Taşgit (2012), spor 

yapan ve yapmayan öğrencilerin benlik saygısı ve karar 
verme düzeylerini araştırılmış ve araştırma bulgularınca 
deney grubunda dikkatli karar verme alt boyutunda sosyal 
aktivite ve sonrasında aldıkları puanların ortalamasına 
bakıldığında istatiksel olarak anlamlı bir farklılık olmadığı 
tespit edilmiştir. Araştırma bulgularıyla benzerlik 
göstermeyen Kelecek ve diğerleri (2013), tarafından 
yapılan araştırmada sporcuların karar verme tarzlarının 
belirlenmesi ve sporcuların sahip oldukları karar verme 
stillerine yönelik çalışmasında, sporcuların karar verme 
stillerinde anlamlı düzeyde bir artış olmadığı görülmüştür. 
Bir başka çalışmada ise sportif rekreasyon faaliyetlerine 
katılan öğrencilerin karar vermede öz saygı ve karar verme 
stillerinin belirlenmesi adlı çalışma bulgularında 
öğrencilerin karar vermede özsaygı puanlarının düşük 
olduğu tespit edilmiştir (Birol ve İnce 2016). Alan yazında 
araştırma bulgularıyla benzerlik göstermeyen (Ersever, 
1996; Çetin, 2009; Köseoğlu, 2014; Kurt, 2016 ve Ülker, 
2017) bulgulara da rastlanmaktadır. 

Sonuç olarak, yapılan araştırmada geleneksel çocuk 
oyunlarının, araştırmaya katılan ilkokul öğrencilerinin 
karar verme becerilerinde istatiksel olarak olumlu yönde 
etkisinin olduğu ortaya konulmuştur. Oyun oynayan 
çocukların karar verme becerileri, normal müfredat ile 
eğitim alan öğrencilere oranla daha fazla olduğu 
gözlemlenmiştir. Oyun oynayan öğrenciler, oyunlar 
içerisinde karşılaştıkları sorunlara daha çabuk ve güvenilir 
bir şekilde karar verdikleri görülmüştür. 
 
Öneriler 
 

Millî Eğitim Bakanlığı, ilkokullarda, beden eğitimi ve 
oyun derslerinde geleneksel çocuk oyunlarına daha çok 
yer verebilir. Unutulmaya yüz tutmuş olan geleneksel 
çocuk oyunlarımız ilgili federasyonlar ve projelerle 
desteklenebilir. İleride yapılacak çalışmalarda; ilkokul ve 
ortaokul öğrencilerinin karar verme stillerinde geleneksel 
çocuk oyunlarının ve e-oyunların etkisi üzerine 
araştırmalar yapılabilir. 
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